ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от __ ________ 2018г.                                                                           № __
О внесении изменений Положение о муниципальной службе

в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан утвержденный решением Совета Лениногорского муниципального района от 19.12.2013 №98

«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в Лениногорском муниципальном районе и Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Лениногорского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ "О внесении изменений в статью 7 Федерального закона "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести  в Положение о муниципальной службе в Лениногорском муниципальном районе, утвержденное решением Совета Лениногорского муниципального района от 19.12.2013 №98 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Лениногорском муниципальном районе» следующие  изменения:

 стать 6 дополнить пунктом  6.4  следующего содержания:
«6.4. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Лениногорского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата Совета Лениногорского муниципального района Н.Г.Шайхутдинова.

Глава Лениногорского

муниципального района,

председатель Совета

                    Р.Г.ХУСАИНОВ